
í'
il

JlHoČEsKÁ UNlVERZlTn v ČEsrÝcH guofuovtcÍcn
Pedagogická fakulta
Katedra anglistiky

PosUDEK D!PLoMoVÉ PRÁcE

Jméno a příjmenístudenta: Kristýna Špalkovó
Název diplomové próce: Vzpoura ženských hrdinek proti konvencím soudobé společnostiv

díle D. H. Lawrence o E. M' Forstera

Heroines' Revolt against Convention of Contemporary Society in D. H. Lowrence's and E.M.
Fo rste r's M a ste rpi e ces

Vedoucí diplomové práce: Mgr. Linda Kocmichovó
oponent diplomové práce: Mgr. Alice Sukdolovó, Ph.D.

, ..t'.' .'1 !"

l' Cíl práce a ieho naplnění: ]. v souladu s tématem
2. Cíl práce byl naplněn s drobnými nedostatkya.ý

l[' Struktura práce: r.@
l. Pnmerena
3. Uspe*ojiva
4, Nevhedná

lll. Práce s literaturou: L Výberná: zveleny a peužity vhedné prameny

*ffi"brá prá." ,.d.l,"á*ní'i prr'.ny
@
3. Průměrná práce s literaturou

+.

lV. Prezentaee a interpretace dat: 1 i--6
' důsledná interprétaee

ýŤel<us e jejieh
in+€ffřeta€i
3. Uspokojivá prezentace i interpretace dat
4.

\fýsled*{*

V. Formálnístránka: 7. edp"-ídá*š.*j@



Vl. JazvkoVá úroveň práce:

2.

3. Nesplňuje některé zásadní požadavky
l, Ňesplňújevětšinu stanevenýeh pežadavltů

{i-V+b€'FFa

2, Velmidebrá
3' Dobrá
q#dpFůmě+sá

4-V€lf,i-lpýsekí
2. Vyseká
3. střední
4_++í+ká

1.í
Z, Praee je v Aaném ie
eri5i++á.!nía+evá+j'.i$+ini

3. Průměrné, omezáné využití výsledků práce

1' Nedestateěné; práee nemá jasný přínes pre eber

Vll. Náročnost zpracování tématu:

Vlll. Přínosv práce:

Vviád řen í vedoucího diplomové práce/oponenta diplomové práce* :

Cílem této diplomové próce byla analýza vzpoury ženských hrdinek v dílech D. H. Lowrence o
E.M. Forstera v souvislosti se sociokulturním kontextem převratných změn ve vnímóní pozice
ženy na počótku 20. století. V první čósti próce jsou vhodně popsóna stanoviska, kteró se
objevují v průběhu historie t.j. výrazný tlak na submisivnÍ chovóní ženy ve sféře rodinné,
politické l společenské. V souvislosti s hnutím za zrovnoprávnění žen jsou zmíněny významné
ženy a filosofické směry, které je inspirovaly. K výrazným kladům próce patří vhodný výběr
analyzovaných děl a uspokojivá šíře teoretické čósti.V práci jsou jasně vymezeny hlavní
myšlenky a literórní směry, které analyzovaná díla ovlivnily např' modenismus a
psychoanolýza.Vetkó pozornost je věnována rozboru pozice, ze které a proti které hlovní
hrdinky revoltujítj. pozice manželky, milenky, matky a tchýně.
Próci lze vytknout určitó proporční nevyvóženost týkající se rozsahu analýzy vybraných děl.
oproti důkladnému rozboru děl D. H' L.awrence chybí odpovídající analýzo děl E.M' Forstera.
Literórníanalýza místy sklouzúvó k prostému převyprávění děje doné novely či povídky,
Próce je hodnocena známkou dobře z důvodu formálních nedostatků, povrchnosti rozboru a
již zmíněné proporční nevyvóženosti próce.



Práce splňuje/nesp{ň{Jjď základní požadavky kladené

d o poručuji/nedeperuěujÉ k ústn í ob hajobě.
na tento typ prací, a proto ji

Navrhovaná známka: velmi debře - dobře n;de;tai;ě;*

otázkv k obhqiobě:

1. Jak by bylo možné pojmenovat a charakterizovat osvobozující sílu v dílech "The FoX" a

"The Virgin and the Gipsy"?
2. laký byl postoj viktoriánské společnosti k homosexuálům a jakým způsobem je nahlížena v

dílech E.M. Forstera a D. H. Lawrence?

V ,'jt

Podpis vedoucího diplomové práce diplomové práce*: ....,ť*.:.ť..?....lÍ3-b3.!.*.

':, 
,. ,.r.iDatum: 2O.OL.2OT4

t:., :

*nehodící se škrtněte


